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” Du stjärna över Betlehem, o, låt ditt 
milda ljus få lysa in med hopp och frid i 
varje hem och hus”     

Psalm 116

Kan vi tro på människans 
inneboende godhet?
Advents- och julkonserter
Upplev julens budskap
Julens traditioner
Öppen onsdagkväll
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NY KYRKOHERDE

Kyrko-
herde-
mottag-
ning

Den 2 oktober på den Helige Mikaels dag 
installerades och mottogs församlingens 
nya kyrkoherde Helene Lindström i hög- 
mässan av biskop Ragnar Persenius. Det 
blev en glädjefylld gudstjänst med många 
gudstjänstbesökare och vacker körsång. 

Medverkade i gudstjänsten gjorde också 
kontraktsprosten Ann-Sofi Davidsson och 
församlingens övriga präster och musiker. 
Ideella medarbetare, förtroendevalda, rep- 
resentanter från Mission kyrkan och ung-
domsverksamheten i församlingen väl 
komnade Helene med att läsa olika Bibelord. 

Efter högmässan fortsatte gemenskapen 
med förtäring i Johannesgården. Det 
bjöds på varm paj, sallad och efterföljande 
kaffe. Vikarierande kyrkoherde Runar 
Höglund avtackades och många fina tal 
hölls för att välkomna Helene.

Kan vi tro på människans 
inneboende godhet?
När jag skriver detta har vintern fått ett 
fast grepp om oss. Vackert är det med 
den vita snön och solen som skiner så att 
det gnistrar i snökristallerna, men precis 
som så mycket i livet, så finns det också 
en baksida av det vackra vinterlandskapet 
– snö som ska röjas undan, förseningar i 
tågtrafiken, besvärligt för den som ska ta 
sig fram på vägar, gång- och cykelbanor.
Det är mycket som händer i världen just 
nu. Den 9 november vaknade vi upp till 
en ny dag och överöstes av nyhetsrap-
porteringen och  starka reaktioner på val- 
resultatet av presidentvalet i USA. Jag 
hörde ord som ”en osäkrare värld”, 
”otrygghet”, ”ett steg bakåt för klimatar-
betet, för jämlikheten och för alla männis-
kors lika värde”. Många gav uttryck för 
rädsla, vanmakt och sorg… 
När jag hämtade yngste sonen, snart nio 
år, från skolan, sa han: ”Mamma, nu kan 
det bli ett tredje världskrig.”
Valresultatet i USA får oss att ställa  
frågor om hur världen ska bli. Kommer 
USAs president att förverkliga de val-
löften han gett om att bygga murar och 
om etnisk rensning?  Journalister talar om 
att Donald Trumps valseger i USA är en 
varning till alla om att ta stora sociala och 
ekonomiska klyftor på allvar, och att age-
ra! Det som faktiskt skrämmer mig mest, 
är att så många av oss låter rädslorna 
styra, att ”vi och dom-tänkandet” får fäste 
inte bara i USA, utan  i Europa, i Sverige, 
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KYRKOHERDENS HÄLSNING

Foto: Mårten Gudmundhs

i vårt samhälle. Ska vi verkligen måla allt 
i svart? 
Jag vill lyfta fram en motbild, också en 
världshändelse, som strålar av hopp och 
framtidstro. Den 31 oktober besökte den 
romersk-katolska kyrkans ledare, påven 
Franciskus, Sverige, och träffade bl.a. 
ärkebiskop Ante Jackelén, med anled-
ning av 500-års jubileet av reformationen 
2017. I Lunds Domkyrka hölls en eku-
menisk gudstjänst med kyrkoledare från 
de lutherska kyrkorna och den katolska 
kyrkan och temat var försoning – från 
konflikt till gemenskap. Det mest hopp-
ingivande med detta möte var att enhet 
och gemenskap lyftes fram. Kyrkornas  
arbete måste börja i det som förenar män-
niskor, i det gemensamma, och inte i det 
som skiljer oss åt. Vi måste låta oss för-
ändras i mötet med den andre, i det som är 
främmande. Alla kristna, oavsett kyrko- 
tillhörighet, är kallade att söka enhet, och 
att återupptäcka evangeliets kraft i vår tid. 
Tillsammans kan vi vittna om Guds barm-
härtighet och tjäna världen.
Vi har ett ansvar att fortsätta tro på män-
niskans inneboende möjligheter att göra 
gott. Oavsett vad som sker i världen och 
hur det påverkar oss! Nu blir det än vik-
tigare att arbeta för allt gott verk i smått 
och stort! Endast godhet har makt över 
ondska, endast kärlek och medmänsklig-
het nedkämpar hat. Du och jag kan inte 
förändra hela världen, men vi kan göra 
gott i vår närhet bland de människor där 
vi lever våra liv och gentemot de männis-
kor vi möter!
I Älvkarleby Skutskärs församling görs 
mycket gott arbete av anställda, förtroen-
devalda, volontärer och engagerade. 
Svenska kyrkan är med och skapar goda 

mötesplatser mellan människor och mel-
lan människan och Gud. Det sker i våra 
gudstjänster, caféer, öppna verksamheter, 
barngrupper, körer och konserter, i det 
enskilda diakonala mötet, i glädje och 
högtid, i sorg och utsatthet. Det arbetet 
ska fortsätta! Varje församling i Svenska 
kyrkan har ett uppdrag att göra Jesus känd 
och bekänd som vår förebild och som vår 
försonare. 
Under 2017 kommer vi att göra en sats-
ning på gudstjänstlivet och undervis-
ningens område i Älvkarleby Skutskärs 
församling. Du kommer att märka det!  
I Skutskärs kyrka kommer vi att fira guds-
tjänst varje söndag 16.00, i Marma kyrka 
11.00 den andra söndagen i månaden med 
förstärkt kyrkkaffe. I Älvkarleby kyrka 
blir det Högmässa 11.00 var tredje sön-
dag. 
Vi står inför en utmaning att bevara en 
kontinuitet med kyrkans tradition som 
går tillbaka till Jesus och apostlarna och 
finns nedtecknad i Bibeln, och samtidigt 
uttrycka den kristna tron så att den blir 
relevant för nutidsmänniskan som lever 
idag på 2000-talet. 
Under våren kommer vi att inbjuda till 
några föredrag och till hösten hoppas jag 
att vi ska kunna starta ALPHA-kurser, en 
grundkurs i kristen tro. 
Om du har tankar, frågor eller idéer om 
församlingens arbete eller om kristen tro  
– hör gärna av dig till mig! 

E-post: helene.lindst-
rom@svenskakyrkan.se  

tfn. 026-706 53  
mobil 070-556 51 64

Helene Lindström, 
kyrkoherde 
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HÄNT SEDAN SIST

En sommar fylld av toner
Ser tillbaka på många fina musikstunder. 
Som i september då Stockholms Kam-
markör med solister och musiker bjöd 
på en stor upplevelse i Haydns orato-
rium Skapelsen.
På Fallens dag medverkade Linda Ber-
ving och Co med sång och musik.
Musik i sommarkväll erbjöd många olika 
stilar och musiker. Vacker kubansk 
klassisk sång och musik med Rosa- 
Maria Leonard. Argentinsk tango på 
dragspel var också den perfekta sommar- 
kvällsmusiken. 
Norra Upplands store tenor Fredrik de 
Jounge bjöd tillsammans med mig på 
kända nordiska sånger som Anthem och 
Till havs med mera.
Kända melodier på olika instrument 
framfördes av Ungdomar från Musik-
högskolan i Stockholm. Konsert blev 
det också av traktens cellostjärna Stefan 
Moberg.
Vi hade också turen att få höra världs-
stjärnan och hovsångaren Hillevi Mar-
tinpelto sjunga tillsammans med Anders 
Jacobson, Eva Karpe och mig i ett be-
jublat program med solon, duetter och 
violinmusik.
På midsommaren sjöng Kyrkokören 
med nyckelharpisten Petrus Dillner.
Även i år kom många till kyrkan för att 
höra solister ur ConOpera, Stockholm 
framföra en blandning av opera och 
operett.
Ett stort tack till alla som gjorde denna 
sommar magisk. Nu tar vi nya tag och 
hälsar dig varmt välkommen till kyrkan. 

Conny Holmgren
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HÄNT SEDAN SIST

Döpta
16-08-20  Kian Knutsson
16-08-27  Lucas Eriksson
16-09-10  Emma Hellberg
16-09-17  Lennox Abrahamsson
16-09-17  Leah Malmström
16-09-24  Ture Gällström
16-09-24  Doris Olsson
16-10-15  Lilly Jonsson

Vigda
16-08-27  Carola Nyman
    Jan-Olov Börjesson
16-09-15  Jonas Asplund
    Karin Holmgren

Avlidna
16-08-11  Pentti Ilmari Enne
16-08-12  Göran Evald Löfkvist
16-08-18  Karl Erik Eriksson
16-08-20  Hans Erik Holmgren
16-08-20  Karl Gerhard Öström
16-08-24  Karin Elvira Henning
16-08-30  Hans Göran Peter Bonnevier
16-09-04  Stina Marianne Vesterlund
16-09-05  Karl Ingvar Malm
16-09-13  Sven-Olof Reinhold Hedlund
16-09-21  Uno Valdemar Muhr
16-09-24  Enis Teresia Lindholm
16-09-30  Per Olof Jonsson
16-10-01  Karin Adéle Nilsson
16-10-09  Nils Torsten Nykvist
16-10-12  Elvy Desideria Ellström
16-10-14  Emma Kristina Engberg
16-10-17  Per Sigurd Forslund

Födelsedagskalas i Älv-
karleby församlingshem
Den 7 september var det dags för kalas 
igen. Jubilarer födda 1921, 1926, 1931 
och 1936 med postadress Älvkarleby 
firades. Smörgåstårta, kaffe, kaka, sång 
och musik blev spis för både kropp 
och själ.  Till pianoackompanjeman 
sjöng församlingens kantor Eva Huhta 
välkända sånger från svunnen tid som 
väckte minnen. Uppskattat på kalasen är 
de historiska tillbakablickarna som ock-
så alltid bjuds på, som att gifta kvinnor 
blev myndiga år 1921, att 1926 var ett 
år med extremt väder – stormar, över-
svämningar och värmeböljor -  Ådals-
händelserna 1931 och att den obligato-
riska 6-åriga folkskolan förlängdes med 
ett år 1936. Tillsammans med husmor 
Maria Erixon tog de ideella medarbe-
tarna väl hand om gästerna.

Mot nya äventyr
Efter många spännande år 
och många roliga möten på 
pastorsexpeditionen, vill jag 

nu säga ett varmt tack till alla er som på 
ett eller annat sätt berikat mitt liv.

Med varma hälsningar  
Åsa Larsson, fd förvaltningsassistent  

numera teamchef på Älvkarleby kommun
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MÖTESPLATSER

Öppen onsdagkväll 
i Johannesgården
Varannan onsdag, jämna veckor, är det 
öppen onsdagkväll i Johannesgården.  
Ett tillfälle att mötas i gemenskap och 
Guds närvaro.
Kvällen inleds 17.00 i Skutskärs kyrka 
med aftonbön, en kortare andakt med 
bön och stillhet.

 

17.30 är du välkommen att äta soppa, 
bröd och kaffe, 20 kr.
18.30 - 20.00 finns möjlighet att ansluta 
till lite olika grupper, som Bokcirkeln, 
Lectio Divina eller Nybörjarkören. 
Vårterminen startar den 11 januari. 
Varmt välkommen hälsar Nathalie Olive-
falk, Margareta Nordell och Eva Huhta. 

Bokcirkel 
Vid öppna spisen i Johannesgården 
samtalar bokcirkeln. Vi bestämmer ge-
mensamt vilken bok vi läser och när  
vi möts gången därpå samtalar vi kring 
de tankar vi fått utifrån boken vi läst. 
Det blir många goda och bra samtal.  
I höst har bokcirkeln läst Selma Lager- 
löfs Jerusalem och Paulo Coelhos 
Alkemisten. 

Lectio Divina
Du som längtar efter fördjupat livsinne-
håll eller bara är nyfiken på vad som står 
i bibeln har en given plats i vår bibel-
läsnings grupp. Det är också en plats för 
vila och stillhet – något som många av 
oss längtar efter.
Bibelns urgamla texter handlar om våra 
liv och tankar, där finner vi de stora 
existentiella frågorna om identitet, mog- 
nad, relationer, liv och död. I bibelläs-
ningen anar vi vem Gud är och vad Gud 
har med våra liv att göra.
Lectio Divina betyder gudomlig läsning 
och är en meditativ läsning där bibel-
ordet får sjunka in, beröra och ge kraft 
till det vi i våra liv just nu står i. Var och 
en får också möjlighet att dela tankar, 
liv och tro i en god samvaro där ingen 
har tolkningsföreträde. Det krävs inga 
förkunskaper – vi kommer precis som 
vi är och möts i ögonhöjd.

Marita och Stig reflekterar över söndagens 
evangelietext
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MÖTESPLATSER 

Nybörjar- 
kören
Den 7 september bör-
jade Nybörjarkören och 
vi är nu 11 deltagare. 
Jätteroligt! Vi sjunger 

en blandad repertoar med musik av 
Björn Skifs, Ted Gärdestad, Evert Tau-
be, Lasse Berghagen med flera. 
Inga förkunskaper krävs så det  är bara 
att komma och vara med! Nu ser vi fram 
emot att börja sjunga advents och jul-
sånger!

Bryt vardagens sysslor och 
 kom till en stund med under- 

hållning, fika och prat. 

Dagcafé
Tredje onsdagen i månaden är du 
välkommen till Älvkarleby försam-
lingshem.

Onsd 18 jan 14.00
Julgrans-
plundring 

Anders Andersson, dragspel
Stig Lundgren, piano
Korv med bröd, kaffe och kaka.

Musik- 
café

Sista onsdagen i månaden är du 
välkommen till Johannesgården, 
huset bredvid Skutskärs kyrka.
Nästa Musikcafé är den  
25 januari 14.00.
Mer information hittar du i Lokal-
tidningen Norra Uppland eller på 
församlingens hemsida.

Jullov med  
mys och ljus
Nu när löven fallit, 
väntar vi på en  

härlig vit vinter. Då kommer ad-
vent med mys, lucia med ljus och 
så kommer julen och nyår.
Vecka 51 - vecka 3 är vi på barn-
verksamheten lediga och laddar 
våra batterier.  
Alla är välkomna när verksamheten 
startar igen den 16 januari 2017. 
Önskar alla en fridfull advent och jul 

Anita Fabbi Maud Kerstin 
...........................................................
Anmälan eller frågor kring  
församlingens barn- och  
undomsverksamhet? 
Kontakta någon av barn- och 
ungdomsledarna. Se s 15. Mer info 
hittar du också på www.svenska-
kyrkan.se/alvkarlebyskutskar/barn

Någon att prata med?
Ibland blir livet inte riktigt 
som man tänkt sig. Att då 
få prata med någon utom- 

stående kan vara ett sätt att komma 
tillrätta med sina problem.
Kontakta någon av församlingens 
präster eller diakon.  
Kontaktuppgifter hittar du på sid 15. 
OBS! Alla samtal är kostnadsfria och 
inga journalanteckningar förs.
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KALENDARIET

Välkommen till kyrkan
November

Adventsgudstjänst
Sön 27 nov 11.00  
Skutskärs kyrka

Adventskonsert
Sön 27 nov 19.00 Skutskärs kyrka
Berättarcafé - ”Våra asylsökandes 
vänners egna historier och livsöden” 
Tis 29 nov 18 - 20.30  Mötesplatsen i 
Marma, Marma gamla skola
Musikcafé
Ons 30 nov 14.00 Johannesgården
Aftonbön
Ons 30 nov 17.00 Skutskärs kyrka
Onsdagkväll i Johannesgården
Ons 30 nov 17.30-20.00 

December 
Julfest på Mötesplatsen i Marma
med knytkalas 
Tors 1 dec 12 -16 Marma gamla skola 
Finsk gudstjänst
Lör 3 dec 14.00 Johannesgården

Gudstjänst
Sön 4 dec 11.00 Marma 
kyrka

Adventskonsert
Sön 4 dec 18.00 Älvkarleby kyrka
Morgonbön
Tis 6 dec 08.00 Skutskärs kyrka
Aftonbön med julspel
Ons 7 dec 17.00 Skutskärs kyrka
Mötesplatsen i Marma
Tors 8 dec 12 -16 Marma gamla skola 

Familjegudstjänst  
med Lucia
Sön 11 dec 16.00 Skutskärs 
kyrka

Andakt 
Tis 13 dec 14.30 Fyrklövern
Andakt
Ons 14 dec 14.00 Tallmon
Mötesplatsen i Marma
Tors 15 dec 12 -16 Marma gamla skola

Högmässa
Sön 18 dec 11.00  
Älvkarleby kyrka

Morgonmässa
Tis 20 dec 08.00 Skutskärs kyrka
Finsk gudstjänst 
Perinteinen joulujumalanpalvelus
Julafton 24 dec 10.00 Skutskärs kyrka
Samling kring julkrubban
Julafton 24 dec11.30 Skutskärs kyrka
Musik i julnatten
Julafton 24 dec 23.00 Skutskärs kyrka
Julafton 24 dec 23.00 Marma kyrka
Julotta
Juldagen 25 dec 06.00 Älvkarleby 
kyrka
Vi sjunger julens sånger och 
psalmer
Mån 26 dec 16.00 Skutskärs kyrka

Nyårsbön 
Nyårsafton 31 dec 16.00 
Älvkarleby kyrka

Nyårsbön  
Nyårsafton 31 dec 18.00 Skutskärs kyrka 
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KALENDARIET

Reservation för eventuella ändringar.   
Aktuell information hittar du på www.svenskakyrkan.se/alvkarlebyskutskar 
Lokaltidningen Norra Uppland eller ring 026 - 701 57

Januari 2017
Gudstjänst
Nyårsdagen sön 1 jan  
16.00 Marma kyrka

Morgonbön
Tis 3 jan 08.00 Skutskärs kyrka
Familjegudstjänst
Fre 6 jan 16.00 Skutskärs kyrka
Gudstjänst 
Sön 8 jan 11.00 Marma kyrka
Mässa
Sön 8 jan 16.00 Skutskärs kyrka
Andakt
Tis 10 jan 14.30 Fyrklövern
Andakt
Ons 11 jan 14.00 Tallmon
Aftonbön
Ons 11 jan 17.00 Skutskärs kyrka
Öppen onsdagkväll
Ons 11 jan 17.30 Johannesgården
Mötesplatsen i Marma
Tors 12 jan 12-16 Marma gamla skola
Högmässa  
Sön 15 jan 11.00 Älvkarleby kyrka
Musikgudstjänst
Sön 15 jan 16.00 Skutskärs kyrka
Morgonmässa
Tis 17 jan 08.00 Skutskärs kyrka
Dagcafé
Ons 18 jan 14.00 Älvkarleby försam-
lingshem 

Mötesplatsen i Marma
Tors 19 jan 12-16 Marma gamla skola
Finsk gudstjänst
Lör 21 jan 14.00 Johannesgården
Mässa
Sön 22 jan 16.00 Skutskärs kyrka
Musikcafé
Ons 25 jan 14.00 Johannesgården
Aftonbön
Ons 25 jan 17.00 Skutskärs kyrka
Öppen onsdagkväll
Ons 25 jan 17.30 Johannesgården
Mötesplatsen i Marma
Tors 26 jan 12-16 Marma gamla skola
Mässa
Sön 29 jan 16.00 Skutskärs kyrka
Morgonbön
Tis 31 jan 08.00 Skutskärs kyrka

Februari 2017
Mötesplatsen i Marma 
Tors 2 febr 12-16 Marma gamla skola

Familjegudstjänst  
på Kyndelsmässodagen 
Barnkören medverkar
Sön 5 febr 11.00  
Älvkarleby kyrka

Musikgudstjänst 
på Kyndelsmässodagen
Sön 5 febr 16.00 Skutskärs kyrka



10

SÅNG OCH MUSIK

Kyrkokörens traditionella 
julkonsert 
Välkommen till årets sista konsert med 
Älvkarleby - Skutskärs kyrkokör, solis-
ter och instrumentalister då de bjuder 
på härlig advent och julmusik av skilda 
slag. Som vanligt är det en blandning 
av känd och mindre känd musik.
Sön 4 dec 18.00 Älvkarleby kyrka

Familjegudstjänst  
med Lucia
I Luciatåget medverkar barn från 
församlingens barngrupper, Barnkören 
och Flickkören under ledning av för-
samlingens musiker Conny och Eva
Sön 11 dec 16.00 Skutskärs kyrka

Högmässa
Nybörjarkören 
bjuder på sång

Sön 18 dec 11.00 Älvkarleby kyrka

Foto: Josefin Casteryd7IKON

Vi sjunger 
julens sånger 
och psalmer
Sigge Jansson, 
fiol som  framför 
Meditiation ur Thai 
av Massenet och 

Koppången av Per-Erik Moreus.

Sigge Jansson kommer från Gävle och 
studerade musik på Vasaskolan och 
fortsatte sedan sina studier på Bollnäs 
folkhögskola med klassisk inriktning.
Annandag jul 26 dec 16.00  
Skutskärs kyrka

Blott en dag
Musikgudstjänst 

Kyrkokören och solister 
sjunger Lina Sandell under ledning av 
Conny Holmgren
Sönd 15 jan 16.00 Skutskärs kyrka 

Hej på er
Mitt namn är Cecilia 
Arlewigh och jag arbetar 
som kyrkoskrivare i 
församlingen. Jag har 
ersatt Åsa Larsson som 

tidigare hade den tjänsten.  Jag arbetar 
bland annat med bokningar av förrätt-
ningar.
Jag nås på kansliets nummer  
026-701 57 samt på  
cecilia.arlewigh@svenskakyrkan.se 
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KÖRER

Fler körer - med gemenskap, skratt och allvar
Flickkören vänder sig till tjejer 
9-13 år. Här sjungs det både lätta och 
svåra sånger. Vi övar tisdagar 16.30 i 
Johannesgården. Terminsstart 24/1. 
Ledare: Conny Holmgren 026-762 24

Sjung för hälsan är en  
öppen allsångs- kör för alla!  
Vi träffas varannan tisdag, jämna 
veckor 13 - 14.30 på Johannesgården, 
Skutskär. Terminsstart 24/1 
Körledare: Eva Huhta 026-771 73

Kyrkokören kan erbjuda fler 
sångare plats i kören, speciellt tenorer 
och basar. Vi sjunger allt från sakral 
körmusik till opera m.m.

Vi övar tisd 18 - 19.30 i Älvkarleby 
församlingshem. Terminsstart 24/1 
Ledare: Conny Holmgren 026-762 24

Nybörjarkören är kören för 
alla som vill sjunga. Inga förkunska-
per krävs. Vi träffas varannan onsdag, 
jämna veckor 18.30 - 20 i Johannes-
gården. Terminsstart 11/1 
Körledare: Eva Huhta 026-771 73

Van körsångare eller nybörjare!  
Du är välkommen!

Barnkören växer så det 
knakar!
Tidigare  Lillkören för barn 4-6 år bytte 
namn i januari och döptes om till Barn-
kören. Barnkörens barn är mellan 6-9 år 
och under vårterminen var det 6 barn 
som sjöng. När höstterminen började så 
var vi nyfikna på om det skulle komma 
några nya barn till Barnkören och om de 

som varit med tidigare skulle fortsätta 
att sjunga i Barnkören.
Det visade sig då att ingen hade slutat 
och att det i flera veckor  kom nya barn 
som ville vara med och sjunga med oss. 
Nu är det 15 barn i kören  och vi är två 
ledare; jag som heter Eva och är kantor 
och Fabbi som är barn- och ungdomsle-
dare i församlingen.
Nu håller vi på att öva för fullt till 1:a 
advent och Luciagudstjänsten som är i 
Skutskärs kyrka den 11 december. 
Vi övar på torsdagar 17-17.45 i Johan-
nesgården. Efter jullovet börjar vi igen 
den 19 januari och vi vill bli flera! Har 
du frågor och funderar så ring mig.   

Hälsar körledare  
Eva Huhta 026-771 73 

Familjegudstjänst på Tacksägelsedagen 9 oktober  
i Älvkarleby kyrka
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JULENS BUDSKAP OCH TRADITION

Foto: Runar Höglund

Smått och gott om julens 
traditioner 

Adventsljusstake
Seden att tända ett ljus 
vid varje söndag i advent 
kom till Sverige under 

1800-talet och på 1920-talet började 
adventsljusstaken bli ett vanligt 
förekommande inslag i det svenska 
julfirandet. 
Lucia
Sankta Lucia var ett skyddshelgon
från Syrakusa som dog på 300-talet. 
En teori om det moderna Luciafirandet, 
med Lucior med ljus i håret är att det 
är inspirerat av en berättelse där det 
sägs att Lucia bar ner mat till fångarna 
i de mörka fängelsehålorna. Legenden 
säger att för att kunna ta
så mycket mat som möjligt i sina hän-
der satte hon ljus på huvudet för hon 
skulle se bättre.

Betlehemsstjärnan
Adventsstjärnorna som 
lyser i många fönster 
påminner om stjärnan 

som lyste ovanför stallet i Betlehem 
där Jesus föddes. 

Pepparkakor
I Sverige har man ätit 
pepparkakor åtminstone 
sedan 1300-talet. 

Pepparkakorna bakades ofta av nunnor 
och såldes sedan på apotek som medicin 
för diverse åkommor som till exempel 
dåligt humör.

En givmild ärkebiskop
Jultomten i Sverige är en blandning av 
den gamla gårdstomten och ärkebiskop 
Sankt Nikolaus. Sankt Nikolaus levde i 
slutet av 200-talet och var känd för sin 
givmildhet. 

Julklappar
Julklappar har delats ut i 
Sverige sedan 1600-talet, 
då seden innebar att giva-

ren högljutt knackade på mottagarens 
dörr eller fönster, snabbt kastade in sin 
gåva, och sedan sprang från platsen. 
Det är i knackningen, eller klappen, på
dörren som ordet julklapp har sitt 
ursprung.

Julens budskap
Kom och upplev julens budskap 
och händelser i församlingens jul-
spel i aftonbönen onsdag 7 dec-
ember 17.00 i Skutskärs kyrka. 
I dramat medverkar ideella 
medarbetare och personal som 
levandegör julens glada budskap. 
Efter aftonbönen bjuds det på 
glögg och pepparkakor. 
Varmt välkommen!
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HJÄLPA DÄR HJÄLP BEHÖVS

Var med du också!
Nu är det dags får årets julkampanj ”Låt 
fler få fylla fem!” som pågår mellan  
27 nov - 2016 och 31 januari 2017.
I kampanjen får du möta Zaid från  
Jordanien, Moe Moe från Burma och 

Libone från Sydafrika. 
De är barn som  
lever i en utsatt verklig-
het, men som fått  möj-
lighet till framtid.
Var femte sekund dör ett 
barn som inte har hunnit 
fylla fem år. Barn dör 
för att mat, rent vatten, 
sjukvård och omsorg 
saknas. 
Svenska kyrkans inter-
nationella arbete stöder 
projekt över hela värl-
den för att stärka barns 
rättigheter och minska  
fattigdom. 

Var med du också!
Tack för din gåva – den gör skillnad!

Rolf Östlund, ombud Svenska kyrkan 
internationellt arbete  

i Älvkarleby-Skutskärs församling

Din gåva gör skillnad för 
en annan människa

Nu kan du ge söndagens 
kollekt eller gåva genom  
Swish, det gör du genom 
att ange swishnummer 
enligt nedan samt ett 
belopp:

Riks- och stiftskollekt  123 096 04 19
Församlingskollekt       123 676 35 77
Församlingskampanjer 123 231 63 70
Övriga gåvor              123 453 89 48
Blomsterfonden            123 230 47 49

ETT STORT TACK 
till Magnus Grönberg för lång och 
trogen tjänst, till Maria Pettersson för 
hennes tid som diakon i församlingen 
och till Åsa Larsson för hennes år som 
förvaltningsassistent i Älvkarleby Skut-
skärs församling. 
Vi vill också tacka Eva Stibe som allt 
sedan starten byggt upp och drivit  
arbetet på "Mötesplatsen i Marma" till-
sammans med personal och volontärer. 
Eva Stibes projekttjänst går ut i slutet  
av november och Eva kommer att av-
tackas i gudstjänsten i Marma kyrka den 
4 dec 11.00.              Varmt välkommen!
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VERKSAMHET PÅ FINSKA

KONTAKTA FÖRTROENDEVALDA
Kyrkorådets ordförande  Kurt L Andersson 070 - 224 98 18
Kyrkofullmäktiges ordförande Gunilla Styf  026 - 705 22
Kyrkofullmäktige ledamot Kristina Freerks  070 - 515 41 21

Joulua odotellessa
Me elämme joulun alusaikaa. Valmis-
telemme suurta juhlaa. Teemme työtä, 
että juhlamme olisi odottamisemme 
arvoinen. Lähetämme joulukortteja 
ystäville, teemme juhlaruokia ja ostam-

me lahjoja. Siivoamme 
kotimme arjen pölyistä, 
jotta juhlatunnelma voi-
si laskeutua ”puhtaalle 
pöydälle”.
Usein joulukiireessä 
meiltä unohtuu odot-

tamisen keskipiste, seimeen syntyvä 
maailman vapahtaja, Jeesus Kristus. 
Voisiko Joulun odotus näkyä muuten, 
kuin ulkoisena työnä? Voisiko pölyt 
puhdistaa myös hengellisesti, jotta va-
pahtajan syntymäjuhlana olisimme 
hengellisesti vastaanottavaisia?
Odotus on uskonelämämme arkea. 
Odottamiseen liittyy sen kohteen 
täyttymisen tarve. Emme odota turhaa, 
emmekä tarpeetonta. Odotusaikana me 
valmistelemme kaiken, niin että odo-
tuksen päätyttyä olemme valmiit vas-
taanottamaan.
Jouluna me vietämme vapahtajamme 
syntymäjuhlaa. Joulun hengessä muis-
telemme vastasyntynyttä Jeesus-lasta. 
Jeesus, joka haluaa tulla kaikkien luo, 
jossa meillä on luvattu pelastus, on 
pienenä lapsena silmiemme edessä. 
Hänessä meille luvataan kaikki tarpeel-
linen. Hänet kohdatessamme koemme 

kaikkivaltiaan Isän rakkauden ja meillä 
on hyvä olla. Tämä on todella odotuk-
sen arvoista. Olemmeko valmiit vastaa-
nottamaan?
Adventin aikana voimme tutkia 
itseämme ja miettiä hengellisiä asioita. 
Mikä minä olen maailmassa? Miten mi-
nun jumalasuhteeni voi? Mihin tarvit-
sen Jeesusta?
Tämän avulla me pääsemme syvem-
mälle persoonaamme ja huomamme 
Jumalan rakkaudella olevan paikan 
meissä. Sen jälkeen joulun odotus 
saa hengellisen sisällön ja jouluna 
täyttymyksemme on täydellistä.
Kerran vastaanotettu Jeesus saa kasvaa 
lapsesta aikuiseksi sisällämme ja Hän 
luo kestävän perustan elämään.

Joulurauhaa ja iloa toivottaen.  
Armorikasta uutta Vuotta!

Martti Halming, suomalainen pappi

Itsenäisyyspäivä ja  
Kauneimmat  
joululaulut

Joulukahvit tarjoaa seurakunta!
La 3 jouluk klo 14 Johannesgården
Perinteinen joulujumalan-
palvelus
Joulukirkko kutsuu taas mukaan 
laulamaan tuttuja jouluvirsiä, kuule-
maan joulunilosanomaa: Tulethan!
Jouluaattona 24.12  klo 10. Skut-
skärin kirkossa               Tervetuloa!
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Präster
Helene Lindström kyrkoherde 
026 - 767 70, sms: 072 - 558 38 70
Nathalie Olivefalk
026 - 767 14, sms: 072 - 500 96 70
Margareta Nordell
026 - 771 72, sms: 072 - 513 11 48
Martti Halming  
Finskspråkig verksamhet
070 - 556 47 52

Diakon
Vakant

Barn- och ungdom
Maud Asplund
026 - 709 51, sms: 072 - 516 32 99
Kerstin Olsson
026 - 771 74, sms: 072 - 516 30 11
Anita Keränen
026 - 769 27, sms: 072 - 510 37 27
Fabiana Porkka
026 - 771 79, sms: 070 - 200 05 32

Musiker
Conny Holmgren
026 - 762 24, sms: 070 - 556 50 71
Eva Huhta
026 - 771 73, sms: 070 - 646 10 38

Projektledare Marmaprojektet
Vakant

Expeditionen
Kyrkoskrivare 
Cecilia Arlewigh 
026 - 701 57
Ekonom 
Maria Hallin
026 - 760 56
Kyrkogårdsassistent 
Monica Lundgren
026 - 767 60

Vaktmästeri
Vaktmästare Skutskär 
Lars Stenström arbetsledare
026 - 767 10, sms: 070 - 222 35 97
Ulf Olsson 
026 - 771 77
Vaktmästare Älvkarleby/Marma
Stig Svensson 
026 - 771 70
Mikael Persson 
026 - 771 78

Lokalvårdare Johannesgården
Heidi Andersson
026 - 771 75

Husmor 
Maria Erixon
026 - 760 35 (köket)

KONTAKT

ÄLVKARLEBY-SKUTSKÄRS FÖRSAMLING
Besöksadress: Östra vägen 43, 814 31 Skutskär
Telefon: 026 - 701 57 Expeditionstid må - ons 10-12
E-post: skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/alvkarlebyskutskar



Tänkvärda ord, musik och sång!

Mer information om Älvkarleby Skut-
skärs församling, hittar du på www.
svenskakyrkan.se/alvkarlebyskutskar 
eller ring 026 - 701 57

Julafton 24 december
Finsk gudstjänst
10.00 Skutskärs kyrka se s 14
Samling kring julkrubban
11.30 Skutskärs kyrka
Musik i julnatten
23.00 Skutskärs kyrka
Rosa-Maria Leonard sång
Conny Holmgren piano/orgel

23.00 Marma kyrka
Malin Karlbrink flöjt
Marma Damkör under ledning av 
Anna-Stina Grönberg

Juldagen 25 dec
Julotta
06.00 Älvkarleby kyrka
Kyrkokören och Rosa-Maria 
Leonard under ledning av Conny 
Holmgren

Annandag jul 26 dec
”Julens sånger och  
psalmer”
16.00 Skutskärs kyrka
Sigge Jansson, fiol

Trettondag jul 6 jan 
Familjeguds-
tjänst med 
julgrans- 
plundring

16.00  Skutskärs kyrka 
En gudstjänst med mycket sång,  
för såväl stora som små. 
Efterföljande kyrkfika i Johannes-
gården. Dans kring granen och  
Tomtebesök. 

Nyårsafton 
31 december 
Nyårsbön
16.00 Älvkarleby 
kyrka

Sång och musik med  
Johanna Norgren och  
Lisa Persson
18.00 Skutskärs kyrka
Sång och musik med  
Johanna Norgren och  
Lisa Persson

Nyårsdagen 1 januari 2017
Gudstjänst 
16.00 Marma kyrka
Sång och musik med  
Johanna Norgren och  
Lisa Persson


